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ledare

Ny layout för Socialmedicinsk tidskrift i 
ett nummer om konst och hälsa

Välkomna till ett annorlunda temanummer av Socialmedicinsk Tidskrift (Nr 2, 
2019). Temat är Hälsa är konst med en ny layout! Utgångspunkten för artiklarna 
är hälsan, sedd ur ett existentiellt perspektiv. Många upplever idag världen som 
alltmer fragmenterad och komplex, och kan sakna upplevelser av mening och 
tillhörighet. Hur kan konsten bli en närvarande kraft i en tid som vår? Konsten 
har tydliga beröringspunkter med livsfrågorna. 

Smt hade 2010 ett temanummer om Kultur och hälsa som huvudsakligen be-
rörde den kreativa kraften som skapar hälsa och som finns i musiken men där 
även konstens betydelse för hälsan togs upp i ett par artiklar1. I delprojekten i 
det redovisade Medvaro projektet i föreliggande temanummer återkommer på 
ett berörande sätt hur mötet med konsten kan öppna upp för samtal, som kan 
stimulera det friska inom varje människa. Ett sätta att utveckla sjukhusmiljö-
erna till hälsofrämjande miljöer. Konsten erbjuder rum där vi kan utforska en 
inre och en yttre värld, och kan på så sätt lära oss hantera förändringar och 
instabilitet. 

Om detta skriver temaredaktör Ann Magnusson som tagit fram numret till-
sammans med en grupp medarbetare. Synsättet på begreppet hälsa är i detta 
temanummer, förutom existentiellt, också holistiskt. Det betyder att det är 
flexibelt och omfattar flera aspekter och dimensioner – fysiska, mentala, emo-
tionella, sociala, miljömässiga och inte minst konstnärliga. Med utgångspunkt 
i de medverkande skribenternas olika kompetensområden presenteras olika in-
fallsvinklar på konstens och hälsans relation till varandra. Olika perspektiv på 
denna relation speglas i 20 artiklar.  Fokus är samspelet mellan konst, design 
och arkitektur vilket speglas dels i teoretiska artiklar och dels i artiklar som av-
rapporterar projektet Medvaro Stockholms Sjukhem. Den nya layouten är fram-
tagen i samarbete med arbetsgruppen runt temaredaktören Ann Magnusson. 
Både omslag och inlaga har fått en ny utformning, med bl.a. ny färgsättning 
och en enspaltig text. Vi har även speciellt papper så att bilderna på konstverken 
skall framträda bättre.
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